
Dopis ředitele odboru 

  

 

Číslo jednací 

MMR-57094/2018-81-1 

Vyřizuje 

Ing. Hana Heřmánková 

Linka 

2540 

Datum 

2. 1. 2019 

 

1 / 1 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Staroměstské náměstí 6 

110 15 Praha 1 

tel.: +420 224 861 111 

fax: +420 224 861 333 

IČ: 66 00 22 22 

www.mmr.cz 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor územního plánování  

a stavebního řádu 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

IDS: t9zbsva     

 

Věc: Sdělení k žádosti Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování 

a stavebního řádu 

Ministerstvu pro místní rozvoj, odboru územního plánování (dále jen „ministerstvo“), které je 

ústředním orgánem státní správy ve věcech územního plánování a stavebního řádu podle § 14 

odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy, 

ve znění pozdějších předpisů, a ústředním správním úřadem ve věcech územního plánování 

podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla dne 20. 12. 2018 doručeno podání 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ 

ÚK OÚPaSŘ“), nazvané „Žádost o informaci (ke spisu č.j. 542/UPS/2015)“. Podání je v systému 

spisové služby evidováno pod č. j. MMR–57094/2018. 

KÚ ÚK OÚPaSŘ v žádosti zmiňuje odvolání Obecního úřadu Nová Ves v Horách, proti rozhodnutí 

KÚ ÚK OÚPaSŘ ze dne 16.7. 2018, č.j.: 542/UPS/2015 (JID: 119410/2018/KUUK), kterým bylo 

podle § 171 odst. 3 zákona stavebního zákona nařízeno zjednat nápravu při pořizování návrhu 

Územního plánu Nová Ves v Horách, neboť Mgr. Pavel Kolář jako fyzická osoba, která vykonává 

územně plánovací činnost pro obecní úřad, nesplňuje kvalifikační požadavky vzdělání ve smyslu 

§ 24 odst. 3) stavebního zákona. 

Ministerstvo v dané věci sděluje, že v databázi výjimek od r. 2006 neeviduje výjimku ze vzdělání 

podle §  195 stavebního zákona, která by byla udělena Mgr. Pavlovi Kolářovi. 

Podle § 195 odst. 1 výjimku z kvalifikačního požadavku vzdělání podle § 24 ministerstvo udělí 

na základě žádosti úředníka územního samosprávného celku, nikoli fyzické osoby. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 podepsáno elektronicky 

 Ing. Roman Vodný, Ph.D. 

 ředitel odboru územního plánování 

 


		2019-01-02T15:44:15+0100
	Ing. Roman Vodný, Ph.D.




